



## ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้าง

โครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง พย.ถ.๑๐๐๒๙ บ้านจำป่าหวาย - บ้านแม่ตำบุงโยง  
เขตองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย เข้ม ตำบลแม่กา อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒  
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวปฏิบัติตาม  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ  
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท  
ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th)  
ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา ได้จัดทำราคากลางตามโครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลท์ติก  
คอนกรีต รหัสสายทาง พย.ถ.๑๐๐๒๙ บ้านจำป่าหวาย - บ้านแม่ตำบุงโยง เขตองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย  
เข้ม ตำบลแม่กา อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐๐ ม. ระยะทางดำเนินการซ่อมสร้างฯ ๐.๕๒๕ กม.  
หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า ๓,๑๕๐.๐๐ ตร.ม. รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลน อบจ.พะเยา

วงเงินงบประมาณ ๒,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (สองล้านบาทถ้วน) ราคากลาง ๒,๐๗๑,๓๓๖.๒๓ บาท  
(สองล้านเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยสามสิบหกบาทยี่สิบสามสตางค์) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๑๐๐ วัน  
ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลาง  
และการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง  
และการคำนวณราคากลางการจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายอัครา พรหมเผ่า)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

- ๑. ชื่อโครงการ** ซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง พย.ถ.๑๐๐๒๘  
บ้านจำปาหวาย - บ้านแม่ตำบุญโยง เขตองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย  
เชื่อม ตำบลแม่กา อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา
- ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา
- ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๒,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (สองล้านบาทถ้วน)
- ๔. ลักษณะงานโดยสังเขป**  
- ซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐๐ ม. ระยะทางดำเนินการซ่อมสร้างฯ ๐.๕๒๕ กม. หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า ๓,๑๕๐.๐๐ ตร.ม. รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลน  
อบจ.พะเยา
- ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒,๐๗๑,๓๓๖.๒๓ บาท  
(สองล้านเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยสามสิบหกบาทยี่สิบสามสตางค์)
- ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง**
- |                                   |       |        |
|-----------------------------------|-------|--------|
| ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง | จำนวน | ๑ แผ่น |
| ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง    | จำนวน | ๓ แผ่น |
- ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**
- |                            |                                   |               |
|----------------------------|-----------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายอดุลย์ วงศ์ช่างเงิน | ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ระดับต้น | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายนำชัย สิทธิ         | ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ระดับต้น | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายธานินทร์ สักลอ      | ตำแหน่ง นายช่างสำรวจปฏิบัติงาน    | กรรมการ       |

ราคากลาง  
องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

วันที่ 11 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ประเภทงาน โครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา

รหัสสายทาง พย.ถ.10029 ชื่อสายทาง บ.จำป่าหวาย - บ.แม่ตำนญโยง

สถานที่ตั้ง เขต อบต. จำป่าหวาย เชื่อม ต.แม่กา อ.เมือง จ.พะเยา

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง CS กว้าง 6.00 เมตร

ระยะทางดำเนินการซ่อมสร้าง ๓ 0.525 กม. ผิวทางกว้าง 6.000 เมตร

หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 3,150 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลน อบจ.พะเยา

พิกัด เริ่มต้น N 2114184 E 599067 สิ้นสุด N 2114171 E 598653

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	2,065,436.23	Factor F
2	ป้ายโครงการ	5,900.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.0% - พื้นที่ ผนตทปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	2,071,336.23	
	คิดเป็นราคากลาง	2,071,336.23	
	(สองล้านเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยสามสิบหกบาทยี่สิบสามสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 0.525 กม.

วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ 2,000,000.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,945,402.34 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

( นายอดุลย์ วงศ์ช่างเงิน )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

( นายนำชัย สิทธิ )

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ลงชื่อ

( นายธานีทร์ สักลอม )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ข้อบัญญัติ ปี 64 ข้อ 3 หน้า 296

เมือง

รายละเอียดราคากลาง

รหัสสายทาง พย.ถ.10029

ชื่อสายทาง

บ.จำป่าหวาย - บ.แม่ตำบฏโยง

สถานที่ตั้ง เขต อบต. จำป่าหวาย เข้ม ต.แม่กา อ.เมือง จ.พะเยา

ระยะทางดำเนินการ

0.525 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานวางป่าซูดตอ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ ( โหลลูกรัง )	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานซุดหรือคั่นทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก) ลึก 14ซม	3,150	ตร.ม.	-	-	14 03	44,194 50	1 3607	19 09	60,133 50	
	1.4 งาน Benching	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินถม ( จากการขนส่ง )	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น	472.50	ลบ.ม.	803 15	111.12	914 27	431,992 58	1.3607	1,244 04	587,808 90	
	1.10 หินคลุกปรับระดับ (ทวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	3,150	ตร.ม.	28 91	7 15	36 06	113,589 00	1.3607	49 07	154,560 55	
	2.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	3,150	ตร.ม.	218 12	14 85	232 97	733,855 50	1.3607	317 00	998,550 00	4 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	2.4 Para Asphaltic Concrete										
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	3.4 Para Asphaltic Concrete										
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
4	งานตีเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	122.5000	ตร.ม.	-	-	280 00	34,300 00	1 3607	380 99	46,671 28	สีเส้นกว้าง 15 ซม.
	4.2 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 ทางม้าลาย	-	แท่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	<b>ยอดยกไป</b>						<b>1,357,931.58</b>			<b>1,847,724.23</b>	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง พย.ถ.10029

ชื่อสายทาง

บ.จำปาสาย - บ.แม่ต๋ำบุญโยง

สถานที่ตั้ง เขต อบต. จำปาสาย เข้ม ต.แม่กา อ.เมือง จ.พะเยา

ระยะทางดำเนินการ

0.525 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	<b>ยอดยกมา</b>						<b>1,357,931.58</b>			<b>1,847,724.23</b>	
5	<b>งานจราจรสงเคราะห์</b>										
	5.1 งานปรับปรุง										
	5.1.1 หลักแนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2 งานติดตั้ง										
	5.2.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต56,ต58-ต60,ต75	-	ชุด	-	-	-	-	1.3607	-	-	
	5.2.6 ป้ายจราจร ต28-ต30,ต57,ต62	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.7 ป้ายจราจร ต61	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ต63,ต66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ต69	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.12 ป้ายจราจรแบบ ต70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ต71 - ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ต74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ต76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ต77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ต78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 ( 1 แผ่นป้าย )	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 ( 2 แผ่นป้าย )	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 ( 3 แผ่นป้าย )	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น6	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ น7 - น20	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ต1-ต28,ต31-ต56,ต56-ต60,ต7	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	<b>ยอดยกไป</b>						<b>1,357,931.58</b>			<b>1,847,724.23</b>	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง พย.ก.10029

ชื่อสายทาง

บ.เจ้าป่าหวาย - บ.แม่ตำบ.บุญโยง

สถานที่ตั้ง เขต อบต. เจ้าป่าหวาย เข้ม ต.แม่ภา อ.เมือง จ.พะเยา

ระยะทางดำเนินการ

0.525 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา					1,357,931.58			1,847,724.23		
	5.2.28 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ66 + ๓71-๓73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.29 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.30 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.31 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.32 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-		
	5.2.33 หลักรั้วโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-		
	5.2.34 หลักรั้วโลหะ	-	หลัก	-	-	-	-	-	-		
	5.2.35 หลักระเบียง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-		
	5.2.36 หลักรั้วทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-		
	5.2.37 Guard Rail บริเวณทางโค้งหรือคอสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-		
	5.2.38 Guard Rail บริเวณทางตรง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-		
	5.2.39 ติดตั้งรางไฟตัดน้ำฝน	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-		
	5.2.40 ติดตั้งโคมระย้าแสง ( 2 หน้า )	-	โคม	-	-	-	-	-	-		
	5.2.41 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-		
	5.2.42 ปรับปรุงสะพาน คสล.	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-		
	5.2.44 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	-		
	5.2.43 ป้ายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	-	ชุด	-	-	-	1.0700	-	-	รูปแบบที่ 2	
6	SOLAR STREET LED-LIGHT สูง 6 เมตร โคมไฟ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 30 W LED Chip Life Span 50,000 ชั่วโมง แผงโซลาร์เซลล์ แบบ Polycrystalline 12 V 60W แบตเตอรี่ชนิด Lithium-Ion 12 V 30 AH มุมกระจายแสง 120 องศา ได้มาตรฐาน IP65 ติดตั้งในเสาไฟสูง 6 เมตร ๓ก.4" สูง 6 ม. ฐานคอนกรีต คสล.	8	ชุด	-	-	20,000.00	160,000.00	1.3807	27,214.00	217,712.00	
	รวม						1,517,931.58		2,065,436.23		